第4回和歌山県手外科研究会

日時 ： 2022年 9月17日（土） 17：00～19：00

場所 ： グランヴィア和歌山 6階 「ル・グラン」
〒640-8262 和歌山県和歌山市湊通丁北2丁目1-2 TEL: 0734-36-1200

※参加をご希望の方は、事前の参加登録をお願い致します。裏面をご確認ください

謹啓
時下先生におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、第４回和歌山県
手外科研究会を開催させていただく運びとなりました。お忙しい中誠に恐縮ではございますが、ご臨席
の栄を賜りたくここに謹んでご案内申しあげます。

謹白

座長 和歌山県立医科大学整形外科学講座 教授 山田 宏 先生

『 小児肘関節近傍骨折の診断と治療
－知っておくべき基本的知識とpitfall－ 』

演者 大阪市立総合医療センター副院長・ 整形外科部長 日高 典昭 先生

＊ 新型コロナウイルスへの感染予防を最優先し、細心の対策を行った上で実施致します。
＊ 参加の皆様には、マスク着用、手洗い、手指の消毒等へのご協力をお願い申し上げます。
＊ 行政機関の方針等により、延期または中止とさせていただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。
＊ 日本整形外科学会認定単位（N3、N9）、日本手外科学会教育研修単位が取得できます。
＊ 参加費：1000円 単位受講料1000円（各1単位）
＊ 講演会終了後の情報交換会はございません。
＊ タクシーチケットの準備はございません。ご了承ください、
＊ 当日は施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、当研修会の情報提供及び、担当者からの
面談もしくはメールによる製品情報・各領域における最新の話題に関する情報提供のために使用いたします。主催関係者を除く
第三者に開示・提供することはありません。個人情保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

共催 和歌山県手外科研究会
大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部

18:00～ 特別講演

17:00～
【一般演題】 座長 日赤和歌山医療センター 整形外科 副部長 田中 康之 先生
「 肩こりに対する介入研究 現状報告と今後の展望 ―更年期女性の肩こりを含めて― 」

貴志川リハビリテーション病院 整形外科 松山 雄樹 先生
「 小児肘エコーの診かた 軟骨をみよう！ 」

和歌山県立医科大学 整形外科学講座 曽根勝 真弓 先生

【企業関連演題】 座長 角谷整形外科病院 北野 岳史 先生
『更年期世代の女性における手の変形性関節症に対するエクオールの効果検討

-多施設単群第II相試験 特定臨床研究の結果報告-』

演者 和歌山県立医科大学 整形外科学講座 講師 下江 隆司 先生

お問い合わせ先：大塚製薬㈱ ニュートラシューティカルズ事業部 大阪支店 女性の健康推進担当 本田 健二
電話番号TEL : 06-6441-6532(代表)

本講演をのご参加をご希望される場合、下記の
URL、QRコード、またはFAXでお申込みをお願い致します。

事前登録URL：
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=ObP
dNNB_AE-QQcLkf7vJ9NZ9qp0GEkRCt1gGVGlH-
p9UQ1g0UDQzTjYwWUlRSFdRUkQyWlZYTk5aQi4u

その他、ご不明な点がございましたら、下記までご連絡賜れますと幸いです。
大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部大阪支店 本田 健二

TEL: 06-6441-6532(代表)     E-mail:honda.kenji@otsuka.jp

共催 和歌山県手外科研究会 / 大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部

-----参加申し込み-----

-----FAX申し込み-----

FAX：06-6441-6332
※こちらの案内状に以下の必要情報をご記入の上、ご返信ください。

ご氏名

ご施設名

ご連絡先 TEL：

メールアドレス

-----Web申し込み-----

※参加申し込み締切：９月12日（月）

QRコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です